
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 1 de 7

DECRETO DE ALCALDÍA

DEPARTAMENTO: RECURSOS HUMANOS
ASUNTO: APROBACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS. BASES PARA LA 
COBERTURA DE DOS PLAZAS DE POLICIAL LOCAL.

EXPTE. Nº: Plantilla de Personal 2017/3.
_
Esta Alcaldía se ordenó la incoación de expediente para la cobertura en propiedad de DOS 
PLAZAS de POLICIA LOCAL, encuadradas en la Escala de Administración Especial, subescala de 
Servicios Especiales; clase Escala Básica; denominación: Policía, Grupo C1, vacantes en la plantilla 
de personal e incluida en la oferta de empleo público de 2017, mediante el sistema de oposición 
libre. Resultando que:

_
- Las Bases fueron publicadas en el En el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 

85, de 4 de mayo y en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 28, de 8 de 
febrero de 2018 

- El anuncio de la convocatoria fue publicado en el BOE nº 125 de fecha 23 de mayo de 
2018.

- Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes.

- El listado provisional de aspirantes de admitidos y excluidos fue publicado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz número 153, de fecha 9 de agosto de 2018.

- Y finalizado el plazo para subsanar los defectos y presentar reclamaciones.

_
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los apartados 
g), h) y s) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local -LRBRL-,

_
RESUELVO

_
PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos.

SEGUNDO.- Señalar que la lista completa de admitidos puede consultarse en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Tarifa y página web municipal.

TERCERO.- Designar como miembro del Tribunal que han de valorar el correspondiente 
procedimiento selectivo a las personas que a continuación se indican, lo cual se hace público a 
efectos de recusación.

Presidente.- Francisco Javier Ochoa Caro
 Suplente Presidente.- Francisco Antonio Ruiz Romero

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l

SELLOELEC

TRONICOAY

UNTAMIENT

OTARIFA



Vocal 1.- José Luis Canas Rondón
Suplente vocal 1.- Rafael Meléndez Manso
Vocal 2.- Juan José Mata Osorio
Suplente vocal 2.- Francisco Javier Morales Toledo
Vocal 3.- Juan Atalaya Blanco
Suplente vocal 3.- Mari Luz Araujo Camilleri
Vocal 4.- Francisco José Ponce Calvo 
Suplente vocal 4.- Fernando Valverde Cuevas 
Secretario.- Antonio Aragón Román o funcionario en quien delegue.

CUARTO.- Se convoca a los aspirantes para el día 5 de febrero de 2019 a las 9:00 horas en el 
Estadio municipal de deportes Antonio López Púa en Tarifa, para la realización de la primera 
prueba: aptitud física.

QUINTO.- Las bases aprobadas que rigen la presente convocatoria,  establecen la Prueba de 
Examen Médico como la segunda que debe realizarse en la Fase de Oposición. La celebración de 
dicha Prueba requiere la prestación de servicio médico externo al Servicio de Prevención de 
Riesgos Laborales de este Ayuntamiento, al carecer de personal cualificado en esta Corporación 
que pueda realizar dichas pruebas, incrementándose de modo considerable los gastos económicos 
del procedimiento y afectando plenamente al principio de reducción del gasto público. Además, la 
celebración de dicha prueba en segundo lugar, de modo individualizado, ralentizaría el normal 
desarrollo del proceso selectivo y por lo tanto, el resultado final del procedimiento, atentando a 
los principios de eficacia y eficiencia, que deben regir en todo procedimiento administrativo.
Siendo más eficaz y económico por los mismos motivos realizar la prueba psicotécnica con 
posterioridad a la prueba de conocimientos y visto que la celebración de todas las pruebas de la 
fase de Oposición, son eliminatorias y concluyentes, y que por lo tanto, requieren ser superadas 
para poder aprobar la convocatoria de las Dos plazas de Policía Local, independientemente del 
orden de realización de las pruebas contemplada en las Bases, y sin que la variación de dicho 
orden, atente al principio de igualdad de los aspirantes ni al de oportunidad en el desarrollo de 
proceso selectivo. En base a lo anterior; esta Alcaldía, en virtud de lo previsto en el art. 21.1 h) 
de la 7/1985, de Ley Reguladora de Bases del Régimen Local, así como por las facultades que le 
confiere la vigente legislación local modifica el orden de las pruebas de la Fase de Oposición, 
establecido en las Bases que rigen la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante 
oposición libre, de DOS PLAZAS de Policía Local, siendo el orden final de las pruebas de la fase 
de oposición , el siguiente:
1º) Prueba Aptitud Física
2º) Prueba de Conocimientos
3º) Prueba psicotécnica.
4º) Prueba Examen Médico

SEXTO.- Publíquese esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la página web 
municipal y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 

 SEPTIMO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno, en la primera sesión 
que celebren.

_

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 3 de 7

ALCAIDE LOPEZ JOSE ADMITIDO

ALEMANY ESPEJO PABLO JESUS ADMITIDO

ALEU ROMAN MARIA DOLORES ADMITIDO

ALONSO GAMERO ADRIAN ADMITIDO

ALVAREZ AGUILAR MARIA SOLEDAD ADMITIDO

ALVAREZ AGUILAR MIRIAN ADMITIDO

ALVAREZ MUÑOZ JOSE MANUEL ADMITIDO

AMAYA MATEO DIEGO ADMITIDO

ARJONA RUIZ-HENESTROSA ALVARO ADMITIDO

AVECILLA SANCHEZ MARIO ADMITIDO

AYALA NATERA GUILLERMO ADMITIDO

BABIANO RONDAN ENRIQUE ADMITIDO

BABIO MAESTRO IVAN ADMITIDO

BAENA TRESPALACIOS PEDRO IGNACIO ADMITIDO

BARO VIRUES RAQUEL ADMITIDO

BARRIOS OJEDA RAFAEL ANTONIO ADMITIDO

BARROSO CANDON BORJA ADMITIDO

BARROSO LLAMES JUAN ADMITIDO

BATALLER GARCIA ALMA MARIA ADMITIDO

BEGINES RUIZ MARIA DEL ROCIO ADMITIDO

BELDAD GONZALEZ MANUEL ADMITIDO

BELLIDO TRAVES ALBERTO ADMITIDO

BENITEZ ROMERO ANTONIO ADMITIDO

BERNALDEZ RUIZ DE AREVALO VICTOR MANUEL ADMITIDO

BLANCO MESA ARACELI ADMITIDO

CABANES RODRIGUEZ SALVADOR ADMITIDO

CAMACHO CASTRO JOHATHAN ADMITIDO

CANA ALMELLONES VANESA ADMITIDO

CAÑO CASADO DANIEL ADMITIDO

CAPEL CAMPOY JUAN MANUEL ADMITIDO

CARAVE BRAÑA JAVIER ADMITIDO

CASTILLO SANJUAN MIGUEL ANGEL ADMITIDO

CASTRILLON NUÑEZ JESUS ADMITIDO

CERVILLA TELLO JAVIER ADMITIDO

CHICANO GOMEZ ISMAEL JESUS ADMITIDO

CONDE VELAZQUEZ FRANCISCO JAVIER ADMITIDO

CORREA SUAREZ JOSE ANTONIO ADMITIDO

CROADMITIDOE MORENO JACOBO F. ADMITIDO

CRUZ RODRIGUEZ JULIAN ADMITIDO

DE LA ROSA FERNANDEZ DAVID ADMITIDO

DELGADO MOLINA SEBASTIAN ADMITIDO

DIAZ NOLLA ALBERTO JOSE ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



DIAZ PAREDES ANA MARIA ADMITIDO

DIAZ-OTERO MUÑOZ-REPISO JOSE ANTONIO ADMITIDO

DIZ ALBA SERGIO ADMITIDO

DOMINGUEZ FERNANDEZ ALBERTO ADMITIDO

DOMINGUEZ GONZALEZ ANTONIO ADMITIDO

ESPAÑA GONZALEZ JORGE ADMITIDO

ESTUDILLO ORELLANA JOSE MANUEL ADMITIDO

FERNANDEZ ALVAREZ JOSELUIS ADMITIDO

FERNANDEZ BAEZA ALVARO ADMITIDO

FERNANDEZ DIAZ ALBA ADMITIDO

FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE RAFAEL ADMITIDO

FERNANDEZ GALLEGO LUCAS ADMITIDO

FERNANDEZ VERA ISRAEL ADMITIDO

FRANCO HIDALGO PEDRO JESUS ADMITIDO

FRANCO PINEDA ANTONIO ADMITIDO

GALLARDO CANO ANDRES ADMITIDO

GALLEGO DE LA ROSA ALBERTO ADMITIDO

GALLEGO HIDALGO LUCIA ADMITIDO

GALVAN GAUTIER CRISTOBALINA ADMITIDO

GALVAN RAMIREZ JOSE FERNANDO ADMITIDO

GAMARRO GOMEZ FRANCISCO ADMITIDO

GAMEZ GUERRERO MIGUEL ADMITIDO

GARCIA GARCESO MANUEL ADMITIDO

GARCIA GIL PABLO ADMITIDO

GARCIA PEREZ SORAYA ADMITIDO

GARCIA VAZQUEZ JESUS IVAN ADMITIDO

GARCIA DE LO GARCIA DE LOMAS DEL CID ADMITIDO

GARRIDO LOZANO RAFAEL ADMITIDO

GIARDIN GONZALEZ JUAN CARLOS ADMITIDO

GIL GONZALEZ JAVIER ALEJANDRO ADMITIDO

GIL GRACIANI MARTA ADMITIDO

GIRALDEZ GONZALEZ MANUEL ADMITIDO

GISBERT MARISCAL PAU ENRIQUE ADMITIDO

GOMEZ ABALOS FRANCISCO ADMITIDO

GOMEZ GARCES FRANCISCO ADMITIDO

GOMEZ HERNANDEZ ENRIQUE ADMITIDO

GOMEZ JIMENEZ ANA ADMITIDO

GOMEZ PAREDES ALVARO ADMITIDO

GONZALEZ MARIN JESUS ADMITIDO

GONZALEZ REQUENA GEMMA IRIS ADMITIDO

GONZALEZ RODRIGUEZ DAVID ADMITIDO

GRIMALDI PEREZ ALMUDENA ADMITIDO

GROSSO RODRIGO RAFAEL JESUS ADMITIDO

GUERRA GARCIA LUIS ANTONIO ADMITIDO

GUTIERREZ GIL JOAQUIN ADMITIDO

HERNANDEZ GARCIA VICTOR ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 5 de 7

HERNANDEZ MORENO JAVIER ADMITIDO

HURTADO TORRES ANA ISABEL ADMITIDO

IZQUIERDO ANDAMOYO LAURA ADMITIDO

JIMENEZ ATIENZA ANTONIO ADMITIDO

JIMENEZ BOJE JUAN ANTONIO ADMITIDO

JIMENEZ TRINIDAD PABLO MANUEL ADMITIDO

JIMENO VERA NATALIA ADMITIDO

LAVIE GALLARDO PABLO ADMITIDO

LAZA MESCUA IGNACIO ADMITIDO

LEMUS MARTINEZ JOSE ANTO ADMITIDO

LOPEZ ABRIL JOSE ADMITIDO

LOPEZ GIMBERT RAFAEL ADMITIDO

LOPEZ GONZALEZ ALBERTO ADMITIDO

LOPEZ JIMENEZ ALBERTO ADMITIDO

LOPEZ MELERO DANIEL ADMITIDO

LOPEZ ORELLANA ROCIO ADMITIDO

LOPEZ RODRIGUEZ JOSE ADMITIDO

LOZANO LOZANO SANTIAGO ADMITIDO

LUNA VACAS MARIA ADMITIDO

LUNA VAZQUEZ OSCAR ADMITIDO

MADROÑAL MANCHEÑO FRANCISCO AGUSTIN ADMITIDO

MARIN AGUILAR FRANCISCO ADMITIDO

MARIN ORTEGA MARIA JESUS ADMITIDO

MARQUE HERRRA ALBA MARINA ADMITIDO

MARQUEZ LEAL ALEJANDRO ADMITIDO

MARTEL GARCIA IGNACIO ADMITIDO

MARTIN CORRAL MARIA JESUS ADMITIDO

MARTINEZ MONTERO FRANCISCO JESUS ADMITIDO

MARTINEZ VILLALBA CHRISTIAN MOISES ADMITIDO

MATEO ARANDA JAIME ADMITIDO

MEDINA GARCIA GONZALO ADMITIDO

MEDINA GARCIA JUAN ALVARO ADMITIDO

MENDEZ RODRIGUEZ JOSE MANUEL ADMITIDO

MICO GARCIA JOSE VICENTE ADMITIDO

MONTERO AIDO MARIA JESUS ADMITIDO

MORCILLO FRIAS JOSE MIGUEL ADMITIDO

MORENO FERNANDEZ LAZARO ADMITIDO

MORENO GUTIERREZ JULIAN ADMITIDO

MORENO MORENO ALFREDO ADMITIDO

MUÑOZ TALAVERA JAVIER ADMITIDO

NAVARRO MORET MOISES ADMITIDO

NOTTA MINGRONE CARLOS ALBERTO ADMITIDO

OBAL LALIS CESAR ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



OLIVA MEJIAS FRNCISCO DE ASIS ADMITIDO

PAEZ CASTRO JOHATHAN ADMITIDO

PANTOJA MORALES CARLOS ADMITIDO

PARRA DOMINGUEZ ANTONIO JOSE ADMITIDO

PELAYO FRANCO JUAN MANUEL ADMITIDO

PEREZ AMAYA CARLOS ADMITIDO

PEREZ GARCIA JOSE MANUEL ADMITIDO

PEREZ GOMEZ LUCIA ADMITIDO

PEREZ MUÑOZ CRISTIAN ADMITIDO

RAGEL TRUJILLO FRANCISCO JAVIER ADMITIDO

RAMIREZ CORONADO JOSE LUIS ADMITIDO

RODRIGUEZ FERNANDEZ SANDRA ADMITIDO

RODRIGUEZ NADALES ANGEL MIGUEL ADMITIDO

RODRIGUEZ PEREZ DAVID ADMITIDO

RODRIGUEZ RUIZ ANTONIO JOSE ADMITIDO

RODRIGUEZ SANCHEZ-NORIEGA JOSE MANUEL ADMITIDO

RODRITUEZ-PRAT VALENCIA DANIEL ADMITIDO

ROLDAN ORTUÑO DAVID ADMITIDO

ROMERO FORNELL LORENO ADMITIDO

ROMERO NOGAL ALEJANDRO ADMITIDO

ROSA GALLARDO ESTRELLA ADMITIDO

RUIZ CANO MOISES ADMITIDO

RUIZ SABIO JACINTO DANIEL ADMITIDO

SALADO CONTRERAS ADRIAN ADMITIDO

SANCHEZ ESCRIBANO ALBERTO CARLOS ADMITIDO

SANCHEZ GARCIA DANIEL ADMITIDO

SANCHEZ GARCIA JUAN JOSE ADMITIDO

SANCHEZ GAVILAN RUBEN ADMITIDO

SANCHEZ GUTIERREZ ALEJANDRO ADMITIDO

SANCHEZ LUJAN AGUEDA ADMITIDO

SAUCEDO GALVAN OSCAR ADMITIDO

SELMA GUTIERREZ PATRICIO ALBERTO ADMITIDO

SERANO GIL FELIX ADMITIDO

SERRANO LOPEZ SAMUEL ADMITIDO

SOTO VIVANCOS JOSE MARIA ADMITIDO

TARDIO CONTERO ELIAS ANTONIO ADMITIDO

TIRADO RAMOS DANIEL ADMITIDO

TOLEDO LOEZ ANTONIO JESUS ADMITIDO

TOMILLERO RODRIGUEZ DANIEL ADMITIDO

TORRES ALONSO ROSA ANA ADMITIDO

TORRES MARMOL ALEJANDRO ADMITIDO

TRIANO CASTELLANO DANIEL ADMITIDO

TRUJILLO CRUZ FRANCISCO ADMITIDO

VACA GONZALEZ ALEJANDRO ADMITIDO

VARGAS LOPEZ JOSEIGNACIO ADMITIDO

VAZQUEZ GARCIA PEDRO ADMITIDO

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 7 de 7

VELA NARVAEZ MARIO ADMITIDO

YERPES FERNANDEZ ALVARO ADMITIDO

Así lo dijo, firma y manda, la Alcaldesa en funciones del Ayuntamiento de Tarifa, doy fe, el Secretario 
General, que certifica, en Tarifa a la fecha indicada en la firma electrónica.

Cúmplase,  Doy fe,
 La Alcaldesa en funciones El Secretario General
Noelia Moya Morales Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación dcbc44f60b554bdebf57206a02390fb1001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/208 - Fecha Resolución: 24/01/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

N
o

e
li
a
 M

o
y
a
 M

o
ra

le
s

2
4
/0

1
/2

0
1
9

L
a
 A

lc
a
ld

e
s
a
 e

n
 f

u
n

c
io

n
e
s
.

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
4
/0

1
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l


